
 

 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 
 

D                L 
Município de Esperantinópolis 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
SUMÁRIO 

 
 

PORTARIA Nº 043/2015 

Pagina ......................................................................01 

PORTARIA Nº 044/2015 

Pagina ......................................................................01 

RETIFICAÇÃO DE DISPENSA 

Pagina ......................................................................01 

 

PORTARIA Nº 043/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município 

e demais dispositivos de regência. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º. Nomear a Senhora CLEUDIA DE 

LIMA CAVALCANTE, RG nº 44301795-6 SSP/MA e CPF nº 

650793023-72, para exercer o cargo em comissão de Diretora 

Geral da Escola Municipal Jefferson Moreira, situada no 

Povoado Palmeiral, S/N, nesta cidade.  

 

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 

NOVE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 2015.  

 

 

_______________________________________ 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N
0 
044/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE 

ESPERANTINÓPOLIS, Estado do Maranhão, no uso de suas 

atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município e demais dispositivos de regência. 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º. Nomear a Senhora JOSILENE 

PEREIRA DOS SANTOS, RG nº 12521431999-0 SSP/MA e 

CPF nº 938.300.683-87, para exercer o cargo em comissão de 

Diretora Adjunta da Escola Municipal Jefferson Moreira, 

situada no Povoado Palmeiral, S/N, nesta cidade.  

 

Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA. PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE 

ESPERANTINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO, 

AOS NOVE DIAS DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE 

2015.  

 

 

________________________________________ 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

ANO II, ESPERANTINÓPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA -  FEIRA, 16 DE MARÇO DE 2015,  PAG 01/02 



2/2 
 
 

 

ANO II, ESPERANTINOPOLIS,  DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, SEGUNDA - FEIRA, 16 DE MARÇO  DE 2015 

www.esperantinopolis.ma.gov.br/dom 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS- 

MA 

 

RETIFICAÇÃO DE DISPENSA 

 

RETIFICAÇÃO. Na publicação do extrato de 

contrato n° 20140309, dispensa de Licitação nº 05/2014. 

Publicado no DOM do dia 28 de Abril  2014 pág.01, onde se 

ler: DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRA 2.132 – Man Func. da Sec. 

Mun. De Assistência Social. lê-se DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA 08.243.0102.2234.0000 Serv. De 

Convivência e Fortalecimento de assistência - adolescentes. 

Esperantinópolis, 16 de Março de 2015. Eliomar Bezerra da 

Silva – Presidente da CPL. 

 

 

________________________________________ 

RAIMUNDO JOVITA DE ARRUDA BONFIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


